Homilia

Accedunt his multa alia huius generis, quibus suam insolentiam homines audacissimi produnt. Huc enim pertinet, quod egregij illi Iuris Pontificij commentatores non semel inculcant & urgent, Papam nec hominem nudum esse nec Deum, sed Dei uicarium, & mixtum quiddam ex Deo & homine. Extāt blasphemæ istæ uoces in 6. Decretal. lib. 1. de Elect. & elect. potestate Tit. 6. in Ca. 17. Item in Clementinarum proœmio. Sed hæc & infinita alia, quibus illorum libri scaſcent, breuitatis studio omittimus. His enim, quæ modo diximus, abunde satis demonstratum est, hunc quartum quoq; titulum Romano Pontifici per omnia congruere, & sic quidem, ut nulli alij hunc Paulus apostolus, si uel nunc ad uiuos redeat, concessurus foret. Proprium ergo & germanum Antichristi, id est, Romani Pontificis, nomen, propriosq; eiusdem titulos didicimus, qui ingenium quoq; illius omne summa cum perspicuitate depingunt. Et sanè, si illum audiamus, Seruus seruorum, ecclesie Christianæ caput, Iesu Christi uicarius, cœlestis portæ ianitor, pater sanctus adeoq; ipsa sanctitas, Petri item & Pauli successor dicitur. Quod si uero Paulum apostolum & Danielelem prophetam, sancto spiritu illuminatos homines, audiamus, longe alios illius titulos cognoscemus. Dicitur enim & id merito quidem, Homo peccati, libidinis propudium, scelerum & uitiorum sentina, filius perditionis, qui ut ipse perditus & damnatus est, ita omnes alios suæ uoci parentes perditioni mancipat, magnus item & insignis ille ἀντικείμενος, qui Christo per omnia oppositus cū ipsius uita ac doctrina ex diametro pugnat, tyrannus etiā insolentissimus, arrogantissimus fastuosissimusq;, nec super hoïes modo miseros & mortales, uerum etiā super ipsum omnipotentem & immortalē Deum blasphemio pectore elatus. Mirentur ergo illum, colant, adorent ac
sequantur

Tertia.

51

sequantur, qui perire quàm saluari malunt. Nos uero, fratres
in Christo charissimi, Deo patri & filio eius Iesu Christo, summo
nostro Regi ac Pontifici unico, gratias agamus indefinenter,
qui tantæ abominationis sentinam nobis reuelare, nosq; ex
illius tyrannide liberare, & uerbi sui patrocínio asserere di-
gnatus est. Oremus item, ut & alios in ueritatis suæ cogniti-
onem inducere, nos autem ea fidei constantia munire uelit, ut
in agnita ueritate perseuerare, et in medijs tribulationum pro-
cellis atque fluctibus ipsi constanter seruire & indiuulsi ad-
hærere possimus: ne cum perditionis filio Antichristo ætera-
num perdamur, sed salutis ac regni ante mundi constitutio-
nem præparati reddamur participes, per Dominum nostrum
Iesum Christum, unicum nostrum redemptorem & sala-
uatorem: Ipsi gloria, laus & gratiarum actio
in nunquam finienda sæcu-
la, Amen.